
 

Pojistná smlouva 
číslo 772 081854 5 

Úsek pojištění hospodářských rizik 

 
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 

IČ 47116617 

adresa sídla: 186 00 Praha 8, Pobřežní 665/21, Česká republika 

(dále jen „pojistitel“) 

zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami 

pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

Agentura severní Čechy, 460 01 Liberec 1, náměstí Dr. E. Beneše 580/25 
 

 
a 

 

 
SVAZEK OBCÍ - CYKLOSTEZKA VARHANY 
IČ 70953554 

adresa sídla: 470 01 Česká Lípa, náměstí T. G. Masaryka 1/1 

(dále jen „pojistník“) 

zastoupený: Mgr. Hanou Moudrou, předsedkyní 

korespondenční adresa pojistníka je totožná s korespondenční adresou pojišťovacího makléře 
 
 

 
uzavírají 

 
 

 
ve smyslu zák. č. 37/2004 Sb. o pojistné smlouvě v platném znění tuto pojistnou smlouvu, která spolu 

s pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tato smlouva odvolává, tvoří nedílný celek. 

 
 
 
 

Tato smlouva byla sjednána prostřednictvím pojišťovacího makléře 

QUATRO FINANCE a.s. 

IČ 27589943 

adresa sídla: 101 00 Praha 10, Vršovická 817/5 

(dále jen „pojišťovací makléř”) 

korespondenční adresa pojišťovacího makléře: 460 02 Liberec 3, 1. máje 535/50 

tel.: 774 466 520 



- 2 - PS 772 081854 5 
 

 

Článek I 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu ve svůj prospěch, tzn. je zároveň pojištěným. 

2. Předmět činnosti pojištěného ke dni uzavření této pojistné smlouvy je uveden v příloze 1 

výpis z registru ekonomických subjektů (z Internetu ze dne 23. 12. 2013) 

3. K tomuto pojištění se vztahují 

Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP“) 

VPP P - 100/09 - pro pojištění majetku a odpovědnosti 

Zvláštní pojistné podmínky (dále jen „ZPP“) 

ZPP P - 150/05 - pro živelní pojištění 

ZPP P - 200/05 - pro pojištění pro případ odcizení 
ZPP P - 600/05 - pro pojištění odpovědnosti za škodu 

Dodatkové pojistné podmínky pro pojištění hospodářských rizik (dále jen „DPP“) 

DPP P - 520/05 - sestávající se z následujících doložek 

Živel 

DZ1 - Lehké stavby, dřevostavby - Výluka (1201) 

DZ12 - Příslušenství a stavební součásti budovy nebo stavby - Vymezení předmětu pojištění (1201) 

Zabezpečení 

DOZ1 - Předepsané způsoby zabezpečení movitých věcí a zásob - Upřesnění (1211) 

DOZ5   -  Předepsané  způsoby  zabezpečení  -  Výklad  pojmů  (1201)   

Pojištění  odpovědnosti 

DODP3 - Cizí věci převzaté - Rozšíření rozsahu pojištění (1201) 

DODP4 - Cizí věci užívané - Rozšíření rozsahu pojištění (1201) 

Obecné 

DOB1 - Elektronická rizika - Výluka (1201) 

DOB3 - Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy (1201) 

DOB7 - Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpečí povodeň, záplava, vichřice, 

krupobití  (1201) 

Článek II 

DRUHY A ZPŮSOBY POJIŠTĚNÍ, PŘEDMĚTY POJIŠTĚNÍ 
 

1. OBECNÁ UJEDNÁNÍ PRO POJIŠTĚNÍ MAJETKU 

1.1 Není-li v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy uvedeno jinak, pojištění majetku se sjednává 

na novou cenu. 

1.2 Není-li v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy uvedeno jinak, pojištění majetku se sjednává 

pro jednu a každou pojistnou událost. 

1.3 Není-li v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy uvedeno jinak, 

pro pojištění majetku je místem pojištění 

T01) cyklostezka Varhany vybudovaná na bývalém drážním tělese na trase Česká Lípa, 

Horní Libchava, Volfartice, Nový Oldřichov a Kamenický Šenov 

2. PŘEHLED SJEDNANÝCH POJIŠTĚNÍ 

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místě pojištění uvedeném 

v následujících tabulkách 

2.1 ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ 
 

Místo pojištění: dle článku II, bodu 1.3 této pojistné smlouvy 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí „sdružený živel“ 

Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-150/05 a doložkami DZ1, DZ12, DOB1, DOB3, DOB7 



- 3 - PS 772 081854 5 
 

 

(pokračování tabulky) 

 

Předmět pojištění 

agregovaná/ 

celková/ 

pojistná částka 

spoluúčast 
5) 

pojištění se 

sjednává 
*) 1) 2) 

max. roční 

limit pojist. 

plnění 3) 

(Kč) (Kč)  (Kč) 

soubor vlastních nemovitých objektů a staveb 

vč. samotné komunikace, propustků, svodidel, 

zábradlí a billboardů (mimo mostů) 

 
48 223 355 

 
viz rozpis 

  
- - - - - 

soubor mostů 2 268 227 viz rozpis  - - - - - 

na pojištění souboru mostů se nevztahuje doložka DZ1 

soubor vlastních věcí movitých (lavičky, stoly, 

stojany na kola, odpadkové koše, informační 

panely) 

 
130 772 

 
viz rozpis 

  
- - - - - 

rozpis spoluúčasti 

 spoluúčast pro poj. nebezpečí „povodeň“ ..................................................................................... 10 %, min. 20 000 Kč 

 spoluúčast pro poj. nebezpečí „vichřice“ ...................................................................................... 10 %, min. 10 000 Kč 

  spoluúčast pro ostatní poj. nebezpečí .................................................................................................................... 5 000 Kč 

 
2.2 POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODCIZENÍ 

*) není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II, odst. 1.1 

 

Místo pojištění: dle článku II, bodu 1.3 této pojistné smlouvy 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí „odcizení“ 

Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-200/05 a doložkami DOZ1, DOZ5, DOB1, DOB3 

 

Předmět pojištění 

agregovaná/ 

celková/ 

pojistná částka 

spoluúčast 
5) 

pojištění se 

sjednává 
*) 1) 2) 9) 

max. roční 

limit pojist. 

plnění 3) 

(Kč) (Kč)  (Kč) 

soubor vlastních nemovitých objektů a staveb 

vč. samotné komunikace, propustků, svodidel, 

zábradlí, billboardů a mostů 

  
 

 
1 000 

 
 

 
na první riziko 

 
 

 
1 000 000 

soubor vlastních věcí movitých (lavičky, stoly, 

stojany na kola, odpadkové koše, informační 

panely) 

za překonání překážky se považuje i překonání konstrukčního upevnění 

 
2.3 POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD VANDALISMU 

*) není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II, odst. 1.1 

 

Místo pojištění: dle článku II, bodu 1.3 této pojistné smlouvy 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí „vandalismus“ 

Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-200/05 a doložkami DOB1, DOB3 

 

Předmět pojištění 

agregovaná/ 

celková/ 

pojistná částka 

spoluúčast 
5) 

pojištění se 

sjednává 
*) 1) 2) 9) 

max. roční 

limit pojist. 

plnění 3) 

(Kč) (%, min. Kč)  (Kč) 

soubor vlastních nemovitých objektů a staveb 

vč. samotné komunikace, propustků, svodidel, 

zábradlí, billboardů a mostů 

  
 

10 %, 

min. 1 000 

 
 

 
na první riziko 

 
 

 
1 000 000 

soubor vlastních věcí movitých (lavičky, stoly, 

stojany na kola, odpadkové koše, informační 

panely) 

*) není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II, odst. 1.1 



- 4 - PS 772 081854 5 
 

 

2.4 POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODU 
 

Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-600/05 a doložkami DODP3, DODP4 

 

Rozsah pojištění 

limit 6) 

pojistného 

plnění 

sublimit 7) 

pojistného 

plnění 

 

spoluúčast 
5) 

územní 

platnost 

pojištění 
(Kč) (Kč) (Kč) 

pojištění obecné odpovědnosti za škodu 5 000 000  1 000 ČR 

pojištění se vztahuje i na regresní náhradu, kterou je pojištěný povinen zaplatit orgánu nemocenského po- 

jištění, pokud v důsledku jeho zaviněného protiprávního jednání zjištěného soudem nebo správním úřadem 

došlo ke skutečnostem rozhodným pro vznik nároku na dávku nemocenského pojištění, jestliže z odpověd- 

nosti za škodu na zdraví nebo na životě, se kterou tato dávka souvisí, vznikl nárok na plnění z pojištění 

sjednaného  pojistnou smlouvou 

cizí věci převzaté (dle DODP3) 

cizí věci užívané (dle DODP4) 

 
1 000 000 1 000 ČR 

pojištěný je povinen převzaté věci zabezpečit podle jejich charakteru a hodnoty tak, aby toto zabezpečení 

odpovídalo min. předepsaným způsobům zabezpečení dle DOZ1; dojde-li k odcizení věci krádeží a mělo-li 

porušení této povinnosti podstatný vliv na vznik poj. události, její průběh nebo zvětšení rozsahu následků, 

je poj. plnění omezeno limitem odpovídajícím skutečnému způsobu zabezpečení v době vzniku poj. události 

dle DOZ1 

pojištění odpovědnosti obcí za škodu 

způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím 

nebo nesprávným úředním postupem 

  
1 000 000 

 
1 000 

 
ČR 

zvláštní ujednání, viz článek V této pojistné smlouvy 

1) časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl. XVI, odst. 2), písm. b) VPP P-100/09, 

obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl. XVI, odst. 2), písm. c) VPP P-100/09, 

jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl. V Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy, 

2) první riziko je limit pojistného plnění ve smyslu čl. XVIII, odst. 1), písm. a) VPP P-100/09, 

3) max. roční limit pojistného plnění je limitem pro všechny pojistné události za dobu jednoho pojistného roku 

ve smyslu ustanovení čl. XVIII, odst. 3), VPP P-100/09, 

4) limit pojistného plnění pro jednu a každou pojistnou událost, 

5) odčetná spoluúčast v %, minimální odčetná spoluúčast v Kč, odčetná časová spoluúčast, 

6) odchylně od čl. VII, odst. 2) ZPP P-600/05 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí vzniklých 

během jednoho pojistného roku pojistné plnění do výše limitu pojistného plnění, 

7) sublimit pojistného plnění se sjednává v rámci limitu pojistného plnění a je horní hranicí pojistného plnění 

z jedné a ze všech pojistných událostí vzniklých během jednoho pojistného roku - pro poj. odpovědnosti, 

8) doba ručení - ve smyslu čl. XIII, odst. 4) ZPP P-400/10 - u pojištění přerušení nebo omezení provozu, 

9) zlomkové pojištění ve smyslu ustanovení čl. XVIII, VPP P-100/09. 
 

3. POJISTNÉ  PLNĚNÍ 

3.1 Bez ohledu na jiná ujednání této pojistné smlouvy je pojistné plnění ze všech druhů pojištění sjed- 

naných touto pojistnou smlouvou, za všechny pojistné události způsobené povodní nebo záplavou, 

nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění 

ve výši 5 000 000,- Kč. 

Bez ohledu na ujednání v předchozím odstavci se pro pojistné události, které vzniknou povodní nebo 

záplavou v záplavovém území (stanovené dle zák. č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 

(vodní zákon), vyhl. č. 236/2002 Sb., o způsobu a rozsahu zpracování návrhu a stanovení záplavových 

území v platném znění) vymezeném záplavovou čárou tzv. dvacetileté vody (tj. území s periodicitou 

povodně 20 let - výskyt povodně, který je dosažen nebo překročen průměrně jedenkrát za 20 let) sjednává 

maximální roční limit pojistného plnění ve výši 500 000,- Kč. 

V případě vzniku pojistné události na více místech pojištění se od celkové výše pojistného plnění 

za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných 

a následně vypočtených pro jednotlivá místa pojištění postižená touto pojistnou událostí. 



- 5 - PS 772 081854 5 
 

 

3.2 Bez ohledu na jiná ujednání této pojistné smlouvy je pojistné plnění ze všech druhů pojištění sjed- 

naných touto pojistnou smlouvou, za všechny pojistné události způsobené vichřicí nebo krupobitím, 

nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění 

ve výši 10 000 000,- Kč. 

V případě vzniku pojistné události na více místech pojištění se od celkové výše pojistného plnění 

za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných 

(vypočtených) pro jednotlivá místa pojištění postižená touto pojistnou událostí. 

3.3 Bez ohledu na jiná ujednání této pojistné smlouvy je pojistné plnění ze všech druhů pojištění sjedna- 

ných touto pojistnou smlouvou, za všechny pojistné události způsobené sesouváním půdy, zřícením skal 

nebo zemin, sesouváním nebo zřícením lavin, zemětřesením, a je-li pojištěnou věcí budova, též tíhou 

sněhu nebo námrazy, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, omezeno maximálním ročním limitem 

pojistného plnění ve výši 10 000 000,- Kč. 

3.4 V případě pojistné události na více předmětech pojištění současně na jednom místě pojištění z téže 

příčiny se od celkové výše pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která 

je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných (vypočtených) pro každý jednotlivý předmět pojištění 

postižený touto pojistnou událostí. 

 
Článek III 

VÝŠE A ZPŮSOB PLACENÍ POJISTNÉHO 

1. Pojistné za jeden pojistný rok: 

 Živelní pojištění 

Roční pojistné ..............................................................................................................................................  27 208,- Kč 

 Pojištění pro případ odcizení 

Roční pojistné ..............................................................................................................................................  12 000,- Kč 

 Pojištění pro případ vandalismu 

Roční pojistné ..............................................................................................................................................  18 000,- Kč 

 Pojištění odpovědnosti za škodu 

Roční pojistné ..............................................................................................................................................  27 500,- Kč 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Celkem ..................................................................................................................................................................... 84 708,- Kč 

Sleva za frekvenci placení pojistného ....................................................................................................... - 4 235,- Kč 

Obchodní sleva .................................................................................................................................................... - 4 235,- Kč 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Celkové roční pojistné po uplatnění slev ............................................................................................... 76 238,- Kč 

2. Pojistné je sjednáno jako běžné. Pojistné období je roční. 

Pojistné je ve všech pojistných letech splatné k datům a v částkách takto 

   k 1. 1. ................................................................................................................................................................ 76 238,- Kč 

prodlužuje se splatnost pojistného z 1. 1. 2014 na 31. 3. 2014. 

3. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele 

peněžní ústav : xxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu / kód banky    : xxxxxxxxxxxxxx 

konstantní symbol        :  xxx (je-li placeno prostřednictvím peněžního ústavu) 

   xxx(je-li placeno prostřednictvím pošty) 

variabilní symbol : xxxxxx 

4. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet. 



- 6 - PS 772 081854 5 
 

 

Článek IV 

HLÁŠENÍ  ŠKODNÝCH UDÁLOSTÍ 

Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo 

nebo prostřednictvím zplnomocněného pojišťovacího makléře bez zbytečného odkladu telefonicky na 

 CALL CENTRUM - tel. 841 105 105 

nebo na příslušném tiskopisu, dopisem, faxem, e-mailem nebo prostřednictvím internetu pojistiteli 

na adresu 

 Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY - Centrální podatelna 

664 42 Modřice, Brněnská 634, fax: 547 212 602, 547 212 561 

e-mail:  podatelna@koop.cz,  http://www.koop.cz/ 

Hlášení škodné události se považuje za doručené v okamžiku, kdy bylo nahlášeno telefonicky na CALL 

CENTRUM nebo kdy je doručeno na předepsaném tiskopisu, dopisem, faxem, e-mailem nebo prostřed- 

nictvím internetu na výše uvedenou adresu. 
 

Článek V 

ZVLÁŠTNÍ  UJEDNÁNÍ 

1. Pojištění odpovědnosti obce za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím 

nebo nesprávným úředním  postupem 

toto pojištění se odchylně od čl. VII, odst. 1), písm. b), VPP P-100/09 vztahuje rovněž na odpovědnost 

obce za škodu vyplývající ze zákona č. 82/1998 Sb. o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu 

veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem a o změně zákona České národní rady 

č. 358/1992 Sb. o notářích a jejich činnosti (notářský řád); 

z pojištění odpovědnosti za škodu ve výše uvedeném rozsahu má pojištěný právo, aby za něj pojistitel 

odchylně od čl. I, odst. 2), písm. a), ZPP P-600/05 uhradil v případě vzniku pojistné události i škodu, 

která nemá povahu škody na zdraví, na životě nebo na věci ani z takové škody nevyplývá; 

toto pojištění se ve výše uvedeném rozsahu vztahuje v souladu s čl. I, odst. 5), ZPP P-600/05 i na 

odpovědnost za škodu způsobenou vadou vykonané práce, která se projeví po jejím předání. 

 
Článek VI 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato pojistná smlouva se uzavírá na dobu od 1. ledna 2014 do 31. prosince 2014, 

která je zároveň pojistnou dobou. 

Pojištění se sjednává s automatickou prolongací. Pojištění se vždy prodlužuje na další pojistný rok, 

pokud pojistník nebo pojistitel nesdělí písemně druhé smluvní straně nejméně 6 týdnů před uplynutím 

pojistného roku, že na dalším trvání pojištění již nemá zájem. 

2. Dnem předcházejícím počátku pojištění podle této pojistné smlouvy zaniká v plném rozsahu 

pojištění podle pojistné smlouvy číslo 860 294427 3. 

3. Pojistník podpisem této smlouvy prohlašuje, že byl před jejím uzavřením jasně a srozumitelně 

seznámen s pojistnými podmínkami pojistitele a doložkami, které se vztahují k pojištění vzniklému 

na základě této smlouvy a že mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením § 65 a násl. zák. 

č. 37/2004 Sb. o pojistné smlouvě. 

4. Pojistník podpisem této smlouvy prohlašuje, že byl informován o rozsahu a účelu zpracování jeho 

osobních údajů a o právu přístupu k nim v souladu s ustanovením § 11, 12, 21 zák. č. 101/2000 Sb. 

o ochraně osobních údajů. 

5. Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem smlouvu na jejímž základě pojišťovací makléř 

vykonává zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví pro pojistníka, a to v rozsahu této smlouvy. 

mailto:podatelna@koop.cz
http://www.koop.cz/


- 7 - PS 772 081854 5 
 

 

Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou 

smlouvou doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi 

nebo pojištěnému doručením pojišťovacímu makléři. Odchylně od článku V, VPP P - 100/09 se pro tento 

případ „adresátem“ rozumí pojišťovací makléř. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti 

mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované pojišťovacím makléřem za 

pojistníka nebo pojištěného pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojiště- 

ného, a to doručením pojistiteli. 

6. Pojistná smlouva byla vypracována ve 4 stejnopisech 

 pojistník obdrží 1 stejnopis 

 pojistitel si ponechá 2 stejnopisy 

 pojišťovací makléř obdrží 1 stejnopis 

7. Stejnopis této pojistné smlouvy, který obdrží pojistník, je zároveň potvrzením o uzavření pojistné 

smlouvy (pojistkou) ve smyslu zákona o pojistné smlouvě. 

8. Tato pojistná smlouva obsahuje 7 stran a 2 přílohy. 

Její součástí jsou pojistné podmínky pojistitele uvedené v článku I, bodu 3 této smlouvy. 

Výčet příloh: 

 příloha 1 – výpis z registru ekonomických subjektů 

 příloha 2 – dodatkové pojistné podmínky pro pojištění hospodářských rizik (doložky) 

 
Za pojistníka: 

V České Lípě dne: 30.12.2013 
 
        Mgr. Hana Moudrá, předsedkyně 

..................................................................................... 
jméno, příjmení, funkce a podpis 

 
Za pojistitele: 

V Liberci dne 30. 12. 2013 
 

Ing. Ivan Černý, underwriter    Anna Dědečková, underwriter specialista 

................................................................................... ..................................................................................... 



 

 



 

PŘÍLOHA 1 K POJISTNÉ SMLOUVĚ 772 081854 5 


